[bookmark: _GoBack]様式第１４号

仙台市温室効果ガス削減設備導入支援補助金実績報告書

年　　月　　日
（あて先）仙台市長

郵便番号（〒　　　-　　　　）
住　　所
（ ふ　り　が　な ）
申請者　名　　称
（ ふ　り　が　な ）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名

年　　月　　日付け仙台市（　　　　　　）指令第　　　号で交付決定を受けました標記の補助金について、補助事業が完了したので、仙台市補助金等交付規則第１２条及び仙台市温室効果ガス削減設備導入支援補助金交付要綱第１４条の規定に基づき、関係書類を添えて下記のとおり報告します。
記

	１ 補助事業の名称

	２ 補助対象設備

	３ 事業完了日
	「設置工事の完了」「補助対象経費の支払い（領収書の受領）」の全てが完了する日を記載

	年　　　　月　　　　日

	４ 添付書類
	(1)　収支決算書（様式第１５号）
(2)　補助対象経費の支払いを証する書類の写し
(3)　補助事業に係る工事請負契約書の写し
(4)　補助事業により導入した設備の設置状態が確認できる写真（様式第１６号）
(5)　申請者が中小企業者等であって、新たに設置する事業所等に補助対象設備を導入する場合は、事業所等の設置を確認できる書類
(6)　申請者が新規創業者の場合にあっては、開業を確認できる書類
(7)　申請者がリース事業者の場合にあっては、補助対象設備の賃借契約書の写し
(8)　その他市長が必要と認める書類

	仙台市処理欄
（記入しないで下さい）
	受理（　　　－　　　）

５　補助対象設備の設置場所
	事業所の名称

	所在地

６　補助事業実施期間
	事業着手日
	　　　年　　月　　日
	事業完了日
	　　　年　　月　　日

７　リース契約期間（申請者がリース事業者の場合のみ記入してください。）
	契約日
	　　　年　　月　　日
	満了日
	　　　年　　月　　日

８　補助事業により導入した設備の概要
	１
	設備の種類

	設置場所
メーカー
型　式
能　力
設置基数
等

	２
	設備の種類

	設置場所
メーカー
型　式
能　力
設置基数
等

	３
	設備の種類

	設置場所
メーカー
型　式
能　力
設置基数
等

９　補助事業による二酸化炭素排出量等の削減効果（年間）
　（補助対象設備の設置場所が既存の事業所の場合のみ記載してください。）
	エネルギー種別
	エネルギー使用量の
削減見込量（※1）
	二酸化炭素排出量の
削減見込量（※2）

	電　気

	kWh

	kg‐CO2

	都市ガス

	㎥

	kg‐CO2

	ＬＰＧ

	kg(㎥)

	kg‐CO2

	灯　油

	ℓ

	kg‐CO2

	Ａ重油

	ℓ

	kg‐CO2

	その他

	kg‐CO2

	計

	kg‐CO2

（※1）バイオマス利用設備で発電する場合、年間発電見込量をエネルギー使用量の削減見込量とする。また、複数の設備を導入した場合は合算で記載する。
（※2）二酸化炭素排出量の削減見込量は、エネルギー種別毎の削減見込量に以下の係数を乗じて算出する。
電気：kWh×0.477　　　都市ガス：㎥×2.31　　　LPG：kg×2.99（㎥×6.54）
（東北電力の場合）
灯油：ℓ×2.50         Ａ重油：ℓ×2.75
１０　契約書の金額内訳
	項　目
	金　額
	備　考

	①補助対象経費(税抜)

	円

	②補助対象外経費(税抜)

	円

	小計（ ① ＋ ② ）

	円

	消　費　税　額

	円
	消費税率10％

	契　約　額

	円

※①補助対象経費(税抜)の金額は、下記１１の①の金額と一致すること。
※複数の工事契約を行った場合はその合計額を記載し、備考欄に契約ごとの金額を記載すること。
１１　補助金交付請求額の算定
	（１）補助対象経費(税抜)①

	円

	（２）控除額（他補助金の合計額）②

	円

	（３）他補助金控除後の補助対象経費③（①－②）

	円

	（４）補助金交付請求額（③に補助率を乗じた額（千円未満切捨て）と補助上限額を比較して低い額）

	円

※①の金額は、上記１０の①、及び様式第１５号 収支決算書の「（２） 支出」の小計の金額と一致すること。
※②の金額は、様式第１５号 収支決算書の「（１） 収入」の「他補助金」の金額の合計と一致すること。